



**REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA ENERGETSKA
REGULATORNA AGENCIJA**

**Ulica grada Vukovara 14
10000 Zagreb**

Klasa: UPI 034-02/14-31/23

Urbroj: 341-01/14-03

Zagreb, 31. listopada 2014.

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 41. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), u upravnom postupku pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva KONČAR - OBNOVLJIVI IZVORI d.o.o., Fallerovo šetalište 22, Zagreb, za izdavanje Rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, na 22. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije održanoj 31. listopada 2014., donosi sljedeće

R J E Š E N J E

1. Odbacuje se zahtjev trgovačkog društva KONČAR - OBNOVLJIVI IZVORI d.o.o., Fallerovo šetalište 22, Zagreb, MBS: 080672817, OIB: 83974943314, za izdavanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije iz proizvodnog postrojenja koje koristi obnovljive izvore energije i kogeneraciju za postrojenje naziva "Mala hidroelektrana Zvečevo".
2. Nalaže se računovodstvu Hrvatske energetske regulatorne agencije da trgovačkom društvu KONČAR - OBNOVLJIVI IZVORI d.o.o., Fallerovo šetalište 22, Zagreb, MBS: 080672817, OIB: 83974943314, izvrši povrat uplaćenog iznosa naknade za izdavanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije iz proizvodnog postrojenja koje koristi obnovljive izvore energije i kogeneraciju za postrojenje naziva "Mala hidroelektrana Zvečevo", u ukupnom iznosu od 1.250,00 kuna na račun IBAN: HR8223600001102049941.
3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije.

O b r a z l o ž e n j e

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je dana 17. listopada 2014. zahtjev trgovačkog društva KONČAR - OBNOVLJIVI IZVORI d.o.o., Fallerovo šetalište 22, Zagreb, MBS: 080672817, OIB: 83974943314 (dalje: KONČAR - OBNOVLJIVI IZVORI d.o.o.) za izdavanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije iz proizvodnog postrojenja koje koristi obnovljive izvore energije i kogeneraciju za postrojenje naziva "Mala hidroelektrana Zvečevo" (dalje: Zahtjev).

Uvidom u Zahtjev trgovačkog društva KONČAR - OBNOVLJIVI IZVORI d.o.o., utvrđeno je da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka za izdavanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije iz proizvodnog postrojenja koje koristi obnovljive izvore energije i kogeneraciju za postrojenje naziva "Mala hidroelektrana Zvečevo" iz grupe postrojenja: 1.b. hidroelektrane iz Pravilnika o korištenju obnovljivih izvora energije i kogeneracije ("Narodne novine", broj 88/12).

Naime, HERA je na 13. sjednici Upravnog vijeća održanoj 21. rujna 2012. trgovačkom društvu KONČAR - OBNOVLJIVI IZVORI d.o.o. izdala Prethodno rješenje o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-02/12-30/90, urbroj: 371-01/12-06 od 21. rujna 2012. za postrojenje naziva "Mala hidroelektrana Zvečevo" iz grupe postrojenja: 1.b. hidroelektrane (dalje: Prethodno rješenje), koje je sukladno točki 2. izreke izdano na razdoblje od dvije godine koje se računa od dana izvršnosti toga Prethodnog rješenja. HERA je uvidom u isto utvrdila da je Prethodno rješenje postalo izvršno dana 26. rujna 2012.

Člankom 16. stavkom 6. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije („Narodne novine“, broj 132/13, 81/14 i 93/14) propisano je da se razdoblje važenja prethodnih rješenja koja su izdana prema Pravilniku o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije („Narodne novine“, broj 67/07 i 35/11) može produžiti na zahtjev nositelja projekta za postrojenja s priključkom na elektroenergetsku mrežu naponske razine 10 ili 20 kV; na ukupno tri godine od dana izvršnosti prethodnog rješenja, te za postrojenja s priključkom na elektroenergetsku mrežu naponske razine 30 kV ili više na ukupno četiri godine od dana izvršnosti prethodnog rješenja.

Člankom 7. stavkom 1. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije („Narodne novine“, broj 132/13, 81/14 i 93/14) propisano je da se prethodno rješenje izdaje nositelju projekta na rok važenja od:

- jedne godine, za proizvodna postrojenja s priključkom na niskonaponsku elektroenergetsku mrežu;
- tri godine, za proizvodna postrojenja s priključkom na elektroenergetsku mrežu naponske razine 10 kV ili 20 kV;
- četiri godine, za proizvodna postrojenja s priključkom na elektroenergetsku mrežu naponske razine 30 kV ili više.

Stavkom 2. toga članka propisano je da je nositelj projekta dužan u rokovima iz stavka 1. toga članka od dana pravomoćnosti prethodnog rješenja podnijeti zahtjev Agenciji za izdavanjem rješenja. Ukoliko nositelj projekta u roku iz stavka 2. toga članka ne podnese Agenciji zahtjev za izdavanjem rješenja, prethodno rješenje prestaje važiti istekom roka na koji je doneseno, a ugovor o otkupu električne energije sklopljen s operatorom tržišta se raskida, sukladno stavku 3. Agencija je dužna dostaviti prethodno rješenje ministarstvu nadležnom za energetiku, operatoru tržišta, operatoru prijenosnog sustava i operatoru

distribucijskog sustava u roku od osam dana od dana pravomoćnosti, sukladno stavku 4. toga članka.

Člankom 41. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da će službena osoba kad utvrdi da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka, rješenjem odbaciti zahtjev.

Nastavno na navedeno, HERA je utvrdila da trgovačko društvo KONČAR - OBNOVLJIVI IZVORI d.o.o., sukladno odredbama članka 16. stavka 6. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije („Narodne novine“, broj 132/13, 81/14 i 93/14) do dana pisanja ovog Rješenja nije podnijelo zahtjev za produženje važenja Prethodnog rješenja slijedom čega je, a sukladno članku 7. stavku 3. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, isto prestalo važiti istekom roka na koji je izdano.

Obzirom da je Prethodno rješenje izdano na razdoblje od dvije godine koje se računa od dana izvršnosti istoga, tj. od 26. rujna 2012. to je slijedom navedenoga Prethodno rješenje prestalo važiti prije podnošenja Zahtjeva od strane trgovačkog društva KONČAR - OBNOVLJIVI IZVORI d.o.o. od 17. listopada 2014., a imajući u vidu činjenicu da nije podnesen niti zahtjev za produženje važenja Prethodnog rješenja sukladno odredbama Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, niti je prije isteka važenja Prethodnog rješenja zatraženo izdavanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, to nema niti pravne osnove za vođenje upravnog postupka za izdavanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije iz proizvodnog postrojenja koje koristi obnovljive izvore energije i kogeneraciju za postrojenje naziva "Mala hidroelektrana Zvečevo" od strane HERA-e.

Slijedom navedenoga, ispunjene su pretpostavke iz članka 41. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku te je odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja.

Nadalje, trgovačko društvo KONČAR - OBNOVLJIVI IZVORI d.o.o. je, sukladno Odluci o visini naknada za obavljanje poslova regulacije energetske djelatnosti ("Narodne novine", broj 155/08, 50/09, 103/09 i 21/12), uplatio iznos od 1.250,00 kuna na ime naknade za izdavanje rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije.

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja.

Člankom 19. stavkom 10. Zakona o regulaciji energetske djelatnosti ("Narodne novine", broj 120/12) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju u glasilu Hrvatske energetske regulatorne agencije ili na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja.



Uputa o pravnom lijeku:

Ovo Rješenje je izvršno.

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda u Osijeku, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja.